INSTITUTO NACIONAL DE ESTUDOS E PESQUISAS EDUCACIONAIS ANÍSIO TEIXEIRA

PORTARIA No- 207, DE 9 DE JULHO DE 2010

O PRESIDENTE DO INSTITUTO NACIONAL DE ESTUDOS E PESQUISAS EDUCACIONAIS ANÍSIO
TEIXEIRA - INEP, no exercício de suas atribuições, conforme estabelece o inciso VI, do art. 16, do Anexo I, do
Decreto nº 6.317, de 20 de dezembro de 2007, tendo em vista a Portaria Interministerial MEC/MS nº 865, de 15 de
setembro de 2009 e o Edital nº 10, de 15 de dezembro de 2009, da Secretaria de Educação Superior do Ministério
da Educação e da Secretaria de Gestão de Trabalho e da Educação na Saúde do Ministério da Saúde, que abre
inscrições para o Projeto Piloto de Revalidação de Diplomas de Médico obtidos no Exterior, resolve:

Art. 1º. Corrigir os nomes dos candidatos publicados na Portaria 150 de 25 de maio de 2010, conforme abaixo:

I - Onde se lê: 153 - FÁBIO ROGÉRIO JACINTHO - Universidade Federal do Mato Grosso do Sul;
Leia-se: 153 – FÁBIO ROGÉRIO JACINTHO - Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro - UNIRIO.

II - Onde se lê: 262 - JULIANA MEDEIROS DE FARIAS - Universidade Federal do Maranhão - UFMA;
Leia-se: 262 – JULIANA MEDEIROS FARIA - Universidade Federal do Maranhão - UFMA.

Art. 2°. Acrescentar os nomes abaixo à lista de inscrições homologadas para o Projeto Piloto de Revalidação de
Diplomas de Médico Obtidos no Exterior, constante do Anexo I da Portaria 150 de 25 de maio de 2010:

I - RAMÓN ENRIQUE QUESADA RODRIGUES pela Universidade Federal do Ceará - UFC.
II - DANIEL GUSTAVO YUPANQUI PALACIOS pela Universidade Federal do Amazonas - UFAM.
III - CARLA CRISTINA HELLER pela Universidade Federal do Rio Grande do Sul - UFRGS.

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JOAQUIM JOSÉ SOARES NETO